
  

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         22.03.2017 г.         с.Лазо                                                         №78 

О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение
  и развитие культуры на территории Лазовского муниципального района  

на 2016 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации 
Лазовского муниципального района от 15.12.2015 года №337

(в редакции постановления администрации Лазовского муниципального района 
от 02.03.2016 года №54, от 25.01.2017 года №20)

Руководствуясь  Федеральным  законом  №131-ФЗ  от  06.10.2003  г.  «Об  общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  на

основании  постановления  администрации  Лазовского  муниципального  района

Приморского  края  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  реализации

муниципальных  программ  в  Лазовском  муниципальном  районе»  от  19.11.2013  г.

№423,  Устава  Лазовского  муниципального  района   администрация  Лазовского

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в муниципальную программу «Сохранение  и развитие культуры на

территории Лазовского муниципального района на 2016 - 2020 годы», утвержденную

постановлением  администрации  Лазовского  муниципального  района  от  15.12.2015

года №337, (далее – Программа) следующие изменения:

            1.1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

- «Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 



счет средств бюджета Лазовского муниципального района (далее – бюджета района) 

составляет 29727,29 тыс. рублей (в текущих ценах каждого года), в том числе:

2016 г. –  8827,29 тыс. руб.

2017 г. –  4900,00 тыс. руб.

2018 г. –  5100,00 тыс. руб.

2019 г. –  5300,00 тыс. руб.

2020 г. -   5600,00 тыс. руб.»

            1.2. В разделе 6. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац

первый изложить в следующей редакции:

- «Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 

счет средств бюджета Лазовского муниципального района (далее – бюджета района) 

составляет 29727,29 тыс. рублей (в текущих ценах каждого года), в том числе:

2016 г. –  8827,29 тыс. руб.

2017 г. –  4900,00 тыс. руб.

2018 г. –  5100,00 тыс. руб.

2019 г. –  5300,00 тыс. руб.

2020 г. -   5600,00 тыс. руб.»

           1.3. В приложении 2 к Программе в таблице «Перечень и краткое описание

мероприятий,  реализуемых  в  составе  муниципальной  программы   «Сохранение  и

развитие культуры на территории Лазовского муниципального района на 2016-2020

годы» добавить пункт 13 с указанием по этой строке текста следующего содержания:

           -  в  столбце  «Наименование  программы,  подпрограммы,  отдельного

мероприятия» -  «Погашение задолженности по  заработной плате и коммунальным

услугам учреждений культуры поселений»;

           - в столбце «Ответственный исполнитель, соисполнители» - «Центры культуры

муниципальных поселений»;

           - в столбце «Срок» в подстолбце «начала реализации» - «2016», в подстолбце

«окончания реализации» - «2020»;

           - в столбце «Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)» -

«Увеличение  доли  учреждений  культуры,  выполняющих  требования

законодательства по выплате заработной плате и оплате коммунальных услуг»;

           -  в  столбце  «Последствия  нереализации  программы,   подпрограммы,

отдельного  мероприятия»  -  «Нарушение  ст.  136  Трудового  кодекса  Российской

1



Федерации  от  30.12.2001  г.  №197-ФЗ.  Рост  пени  за  просрочку  платежей  по

коммунальным услугам».

           1.4. В приложении 3 к Программе: 

           1.4.1. В таблице «Сохранение и развитие культуры на территории Лазовского

муниципального района на 2016-2020 годы»:

 - в итоговой строке «всего» заменить:

            - в столбце 2016 числовое выражение «3973,49» на «8827,29»;

            - в столбце 2017 числовое выражение «4700,00» на «4900,00»;

-  в  итоговой строке  «краевой бюджет  (субсидии,  субвенции,  иные межбюджетные

трансферты) в столбце 2016 указать число «2,00».

-  в итоговой строке «муниципальный бюджет» заменить:

            - 2016 год числовое выражение «3723,49» на «8575,29»;

            - 2017 год числовое выражение «4450,00» на «4650,00»;

1.4.2.  В  пункте  1  «Финансовое  обеспечение  выполнения  муниципального

задания  муниципальным  бюджетным  учреждением  культуры  «Лазовская

межпоселенческая центральная библиотека» в строках  «всего»  и «муниципальный

бюджет» заменить: 

            - в столбце 2017 год число «4450,00» на «4650,00»;

           1.4.3.  В пункте 7 «Комплектование фондов общедоступных библиотек,  в т.ч.

электронными изданиями периодикой»:

-  по строке «всего» число «45,00» заменить на число «47,00»;

-  по  строке  «краевой  бюджет  (субсидии,  субвенции,  иные  межбюджетные

трансферты)» в столбце 2016 года указать число «2,00».

1.4.4. Добавить в таблицу пункт 13 «Погашение задолженности по заработной

плате  и  коммунальным  услугам  учреждений  культуры  поселений»  и  строк

бюджетной разбивки:

- строку «всего» со значением «4851,80» в столбце «2016»;

-  строку «федеральный бюджет  (субсидии,  субвенции, иные межбюджетные

трансферты)»;

-  строку  «краевой  бюджет  (субсидии,  субвенции,  иные  межбюджетные

трансферты)»;

- строку «муниципальный бюджет» со значением «4851,80» в столбце «2016»;

- строку «внебюджетные фонды»;

2



- строку «иные внебюджетные источники». 

2.  Руководителю  аппарата  администрации  (Матвеенко  Л.Р.)  обеспечить

размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте  администрации

Лазовского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Лазовского
муниципального района                                                                                    В.Н. Можаев

3


